
 

1 
 

 

Poznań, 19 października 2020 r. 

 

 

DRG-IV-W.433.9.2020 

                                               

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 

/strona internetowa Zamawiającego 

 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: Wykonanie dokumentu strategiczno-analitycznego pn. „Światowy 

łańcuch dostaw i wartości gospodarki wodorowej” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, Działanie 1.2 Wzmocnienie potencjału innowacyjnego przedsiębiorstw 

Wielkopolski, projekt „Budowa systemu wsparcia wysokiej jakości projektów B+R+I, w szczególności 

rozwijających technologie nisko i zeroemisyjne, ze szczególnym uwzględnieniem wodoru (w skrócie BSW 

-H2)”. 

 

 

Zamawiający informuje, iż w dniu 16.10.2020 r.  zostało złożone pytanie (prośba o wyjaśnienie)  

do treści SIWZ dotyczącej ww. postępowania. W związku z tym, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia  

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), Zamawiający 

przedstawia poniżej treść zapytania wraz z odpowiedzią:  

 

Pytanie: 

Będę wdzięczna za wyjaśnienie czy możliwe są zmiany w umowie, inne niż określone w par. 10 ust. 2,  

w szczególności w zakresie wysokości kar umownych oraz uzupełnienia zapisów umowy o te dot. sytuacji  

zw. z COVID-19? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że ustawa nowelizująca o COVID-19 jest ustawą „nadrzędną” w stosunku  

do obowiązującej ustawy Prawo zamówień publicznych. W związku z tym nie ma konieczności 

przewidywania zmian w umowie dot. sytuacji zw. z COVID-19. 

Ustawa nowelizująca w art. 15r zawiera bowiem regulacje w zakresie realizacji zawartych umów  

o zamówienie publiczne. Po spełnieniu określonych w nim przesłanek możliwe będzie aneksowanie zawartej 

umowy bez konieczności wcześniejszego przewidywania przedmiotowych zmian. 

 

 
 

                                                                                                    Dyrektor  

                                                       Departamentu Gospodarki 

         

          /-/ Beata Joanna Łozińska 
 


